
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 
D.D. n. 1 

OGGETTO: modifica Commissione esaminatrice - codice PT Adet.D.bil.18.04 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168, concernente-tra l'altro- l'autonomia delle Università; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive integrazioni e modificazioni, le cui norme 

regolamentano l'accesso ai pubblici impieghi e le modalità di svolgimento dei pubblici concorsi, 
come integrato e modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 128 del 19 aprile 2012; 
VISTO il "Regolamento di Ateneo per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato'', 

emanato con D.R. n. 57 del 14 febbraio 2018; 
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 
VISTO il D.D. n. 595 del 9 novembre 2018, con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione, 

per titoli ed esami, per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato e 
pieno, a valere sulle economie generate sulle voci di costo relative al personale comandato in 
uscita, di categoria D, posizione economica DI, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, avente la durata di due anni, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, per le esigenze 
legate alle problematiche relative alla sicurezza informatica e alla continuità dei servizi, nonché 
nell'ambito della gestione di reti complesse, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica - 4a Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 95 del 30 novembre 20 I 8 
(codice PTAdet.D.bil.18.04); 

VISTO il D.D. n. 77 del 6 febbraio 2019, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
procedura pubblica di selezione di cui sopra, così di seguito costituita: Prof. Luigi Alfredo 
GRIECO, Prof. Michele RUTA; Sig. Leonello LEONCINI, Dott. Marco PATERNOSTER; 

VISTA la nota prot. n. 2479 dell'l l febbraio 2019 con la quale il dott. Marco PATERNOSTER ha 
comunicato l'indisponibilità a ricoprire l'incarico di Segretario della Commissione esaminatrice, 
rassegnando le sue irrevocabili dimissioni dall'incarico di cui sopra; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di nominare il Segretario della Commissione esaminatrice della 
procedura pubblica di selezione in parola; 

DECRETA 

la Commissione esaminatrice della procedura pubblica di selezione, per titoli ed esami per la costituzione di 
n. 1 rapporto di lavoro subordinato, a tempo determinato e pieno, a valere sulle economie generate sulle voci 
di costo relative al personale comandato in uscita, di categoria D, posizione economica D 1, area tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, avente la durata di due anni, eventualmente prorogabile di un 
ulteriore anno, per le esigenze legate alle problematiche relative alla sicurezza informatica e alla continuità 
dei servizi, nonché nell'ambito della gestione di reti complesse, indetta con D.D. n. 595 del 9 novembre 
2018, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 4a Serie Speciale "Concorsi 
ed Esami" n. 95 del 30 novembre 2018 (codice PTAdet.D.bil.18.04), è così di seguito modificata: 

PRESIDENTE Prof. 

COMPONENTE Prof. 

COMPONENTE Sig. 

SEGRETARIO Sig. 

GRIECO Luigi Alfredo Professore ordinario ING-INF/03 

RUTA Michele 

LEONCINI Leonello 

TAVOLARE Riccardo 

"Telecomunicazioni" - Politecnico di Bari 
Professore associato ING-INF/05 "Sistemi di 
informazione delle informazioni" 
Politecnico di Bari 
Cat. EP - Responsabile Centro Servizi di 
Ateneo per la didattica - Politecnico di Bari 
Cat. C - Dipartimento di Meccanica, 
Matematica e Management - Politecnico di 
Bari 



Con successivo decreto saranno determinati, ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995, gli importi 
dovuti ai singoli componenti la Commissione esaminatrice, la cui spesa sarà imputata sul CA 04.43.18.05 
"Compensi ed esami di Stato" del bilancio di questo Politecnico per il competente esercizio finanziario. 

Bari, 

Ufficio Reclutamento: Giuseppe Giancaspro 
Te!. 080.5962147 
e-mail: giuseppe.giancaspro@poliba.it 

R. d. s.: Michele Dell'Olio 
Te!. 080.5962585 
e-mail: michele.dellolio@poliba.it 


